
Tiekėjų elgesio 
kodeksas



2AB Šiaulių banko ir grupės įmonių tiekėjų etikos ir elgesio kodeksas

Akcinė bendrovė Šiaulių bankas ir jo Grupės įmonės (toliau – Bankas) savo veikloje didelį dėmesį skiria įsipareigojimams, 
susijusiems su aplinkosaugos reikalavimais, socialine atsakomybe, darbuotojų sauga ir sveikata, verslo etika bei valdysena, 
nuolat tobulina savo veiklą, kelia aukštesnius nei vien reguliavimo aplinkoje išdėstytus standartus, todėl  turi lūkestį, kad Tiekėjai 
(Subtiekėjai) (toliau tekste vadinama – Tiekėjas/ai) su kuriais bendradarbiauja vykdant pirkimus laikytųsi tokių pačių ar panašių 
įsipareigojimų ir/ar keliamų standartų.

Šis Tiekėjų elgesio kodeksas (toliau – Kodeksas) atspindi Banko siekį stiprinti tvarų bendradarbiavimą su Tiekėjais, skatinant 
profesionalią ir sąžiningą bei teisėtą verslo praktiką, apimančią aplinkosaugos, socialinės atsakomybės ir verslo etiką bei 
valdyseną. Šiame Kodekse nustatyti minimalūs įsipareigojimai ir/ar verslo elgesio ir etikos standartai, kurių Bankas tikisi iš savo 
Tiekėjų.

• Vykdo veiklą laikydamiesi visų privalomų ES ir nacionalinių 
aplinkos apsaugos teisės aktų ir poįstatyminių aktų 
reikalavimų;

• Mažina arba siekia mažinti anglies dioksido (CO2) kiekį, 
išsiskiriantį į aplinką arba kitaip mažinti neigiamą poveikį 
aplinkai (t.y. paslaugų teikimo ar prekių kūrimo procese 
aktyviai tausoja gamtinius išteklius, įtraukia energetinio 
efektyvumo, ekologiškumo aspektus ir/ar kitaip prisideda prie 
įtakos klimato kaitai sumažinimo) bei ugdo savo darbuotojų 
atsakingą požiūrį į aplinkos apsaugą;

• Pagal galimybes savo veikloje naudoja  atsinaujinančius 
energijos išteklius;

• Turi parengę ESG / tvarumo politiką ar strategiją ir gali pateikti 
Bankui ESG / tvarumo ataskaitą ar kitą panašaus pobūdžio 
dokumentą, kuris atspindi Tiekėjo tvarią veiklą (taikoma tiems 

Tiekėjams, kuriems atitinkamos ESG/Tvarumo politikos ar 

ataskaitos yra privalomos pagal Tiekėjo veiklą reguliuojančius 

teisės aktus). 

Aplinkosauga

AB Šiaulių banko ir grupės įmonių tiekėjų elgesio kodeksas



3AB Šiaulių banko ir grupės įmonių tiekėjų etikos ir elgesio kodeksas

Tiekėjas/ai:

Vykdydami savo veiklą, gerbia ir saugo žmogaus teises ir laisves, 
skleidžia demokratines vertybes, laikosi JTO Generalinės 
Asamblėjos Visuotinėje Žmogaus teisių deklaracijoje (angl. The 
Universal Declaration of Human Rights)  ir JTO Jungtinių Tautų 
Pasauliniame susitarime  (angl. Global Compact)  nustatytų 
žmogaus teisių ir laisvių principų;

• Skatina darbuotojų įvairovę, savo veikloje vadovaujasi lygių 
galimybių (nediskriminavimo) principu, netoleruoja jokios 
formos diskriminacijos dėl amžiaus, lyties, rasės, tautybės, 
pilietybės, etninės priklausomybės, kalbos, kilmės, socialinės 
padėties, religijos, tikėjimo, įsitikinimų, pažiūrų, amžiaus, 
lytinės orientacijos, sveikatos būklės, šeiminės ar santuokinės 
padėties, narystės politinėje partijoje ar asociacijoje bei kitų 
teisės aktų saugomų vertybių. Tikimės, kad  Tiekėjas turi 
parengęs lygių galimybių politiką ar kitą panašaus pobūdžio 
dokumentą, jeigu jam privaloma parengti šį dokumentą pagal 
teisės aktus.

• Netoleruoja priekabiavimo, smurto, žeminimo ar patyčių bet 
kokiomis formomis;

• Savo veikloje draudžia fizines bausmes ir priverstinį darbą;

• Gerbia savo darbuotojų, klientų ir kitų asmenų teisę į 
privatumą, asmens duomenis tvarko laikydamasis teisės aktų 
reikalavimų;

• Užtikrina darbuotojams saugią ir sveiką darbo aplinką, laikosi 
su darbuotojų sauga ir sveikata bei tinkamų darbo sąlygų 
užtikrinimu susijusių teisės aktų;

• Atsakingai vadovaujasi teisės aktais nustatančiais, 
reikalavimus, darbo užmokesčiui, viršvalandžiams, poilsio ir 
darbo laikui;

• Pripažįsta savo darbuotojų teisę steigti profesines sąjungas 
ar panašias darbuotojų atstovavimo organizacijas, teisę į jas 
stoti.

• Yra įdiegęs priemones leidžiančias darbuotojams pranešti 
apie teisės aktų pažeidimus bei apsaugo apie teisės aktų 
pažeidimus pranešusius darbuotojus nuo bet kokių neigiamų 
pasekmių, priešiško elgesio ar keršto.

Socialinė 
atsakomybė

3

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.278385
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.278385
https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/darbo-rinka-uzimtumas/imoniu-socialine-atsakomybe-isa/trumpa-informacija-apie-pasaulini-susitarima?lang=lt
https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/darbo-rinka-uzimtumas/imoniu-socialine-atsakomybe-isa/trumpa-informacija-apie-pasaulini-susitarima?lang=lt
https://www.unglobalcompact.org/


4AB Šiaulių banko ir grupės įmonių tiekėjų etikos ir elgesio kodeksas

Tiekėjas/ai:

• Vadovaujasi etiško ir atsakingo verslo principais, palaiko 
skaidrius, darnius ir bendradarbiavimu paremtus verslo 
santykius;

• Netoleruoja kyšininkavimo, prekybos poveikiu, papirkimo, 
piktnaudžiavimo įgaliojimais / pareigomis, sukčiavimo ir kitos 
korupcinio pobūdžio nusikalstamos veiklos; tikimės, kad 
Tiekėjas turi aiškią kovos su visų formų korupcija politiką ar 
taisykles;

• Netoleruoja nepotizmas, kronizmo, pinigų plovimo ir teroristų 
finansavimo, tarptautinių finansinių sankcijų nesilaikymo, 
neteisėtos lobistinės veiklos ir kitos nepriimtino pobūdžio 
neteisėtos veikos;

• Nedalyvauja jokios formos neteisėtuose susitarimuose, 
sandoriuose ar susitikimuose, kurie apriboja sąžiningą 
konkurenciją, nesudarinėja jokios formos kartelinių susitarimų 
su konkurentais;

• Vedama apskaita yra tiksli ir teisingai atspindi visas ūkines 
operacijas ir įvykius, griežtai laikantis visų taikytinų teisės aktų 
ir verslo apskaitos standartų;

• Netoleruoja  dokumentų klastojimo, užtikrina, kad dokumentai 
atitiktų galiojančius teisės aktų reikalavimus, būtų tvarkingai 
kaupiami ir saugomi.

Verslo etika ir 
valdysena

44



5AB Šiaulių banko ir grupės įmonių tiekėjų etikos ir elgesio kodeksas

Bankas tikisi, kad Tiekėjai imsis būtinų veiksmų, kad užtikrintų 
Kodekse įtvirtintų nuostatų laikymąsi visose savo veiklos srityse, 
visuose padaliniuose.

Kodeksas tvirtinamas Banko valdybos ir skelbiamas viešai Banko 
interneto svetainėje www.sb.lt.

Tiekėjai turi informuoti apie šio Kodekso principų nesilaikymo 
atvejus arba galimas rizikas.

Bankas sudaro sąlygas ir skatina informuoti apie pastebėtus 
Kodekso pažeidimus Banko interneto (www.sb.lt) skiltyje 
„Praneškite apie įstatymų, sukčiavimo bei etikos pažeidimus“. 

Bankas, siekdamas įsitikinti kaip Tiekėjas laikosi šio Kodekso 
reikalavimų, gali vykdyti vertinimus ir apžvalgas, paprašyti Tiekėjo 
informacijos, paaiškinimų, įrodymų kaip Tiekėjas laikosi šio 
Kodekso nuostatų įgyvendinimo ir ar atitinka šiame Kodekse 
nustatytas nuostatas.

Tiekėjas sudaro sąlygas Banko atstovams susipažinti su Banko 
prašoma informacija. 

Tiekėjas aktyviai imasi priemonių šalinti bet kokius savo 
paties, Banko ar kitų trečiųjų asmenų nustatytus ar pastebėtus 
neatitikimus šio Kodekso reikalavimams ir siekia juos ištaisyti.

Tiekėjui teikiant Bankui neteisingą informaciją, vengiant taisyti 
nustatytus neatitikimus arba paaiškėjus, kad padarytų pažeidimų 
ar nustatytų neatitikimų negalima ištaisyti, Bankas pasilieka teisę 
įvertinti tokias Tiekėjo elgesio pasekmes su Banku sudarytos 
sutarties apimtimi, įskaitant ir teisę nutraukti su Tiekėju dalykinius / 
verslo santykius.

Tiekėjas išskirtinai prisiima visas išlaidas, patiriamas vykdant 
Kodeksą.

Tiekėjų kodekso 
laikymosi priežiūra ir 
atsakomybė

5

https://www.sb.lt
https://www.sb.lt

